COMUNICADO:   109 /2025

RESPONSÁVEL: SUPERVISÃO

AUTORIZADO POR: DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO

DATA: 26/02/2025

ASSUNTO: 1º EDITAL DE CREDENCIAMENTO EMERGENCIAL PEI

PÚBLICO-ALVO: Todas as Escolas Estaduais da Diretoria de Americana e Outras
Diretorias

PUBLICAR NO SITE DA DIRETORIA DE ENSINO: Sim

COMUNICADO

Governo do Estado de São Paulo

Secretaria da Educação do Estado de São Paulo

Diretoria de Ensino da Região de Americana

A Diretoria de Ensino – Região de Americana torna público
o “Deferimento/indeferimento” das inscrições para realização do Processo de
Credenciamento Emergencial para atuação em Regime de Dedicação Exclusiva – RDE,
nas escolas estaduais do Programa Ensino Integral, conforme previstos no Decreto nº
66.799, de 31-05-2022, Resolução SEDUC nº 77, de 24-10-2024 e a Resolução SEDUC 93,
de 07-11-2024, cujo objetivo é o preenchimento de vagas existentes para o ano letivo de
2025.  (Somente para os componentes curriculares de LÍNGUA PORTUGUESA/ LÍNGUA
INGLESA/EDUCAÇÃO FÍSICA e para INTÉRPRETE DE LIBRAS).

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PÓS RECURSO DO 1º CREDENCIAMENTO EMERGENCIAL -
PEI 2025

Entrevistas do PEI-2025 -BANCA 1

         Data-26/02/2025

       Supervisor:  Claudinei Silva

       PEC: Ana

       Diretor:  Ana

HORA ENTREVISTADOS NOTA

8:00 Orivaldo Rodrigues de Souza Júnior

8:15 LUCIANA DOS SANTOS BEGUELINI

8:30 Edilson Jose Coelho de Souza

8:45 Renato Moz

9:00 Edilson Jose Coelho de Souza

9:15 Acacia Barbosa Vieira

9:30 Carla Pupin Boer

9:45 Cínthia Santos de Oliveira

10:00 Alexandre Vicente Ferreira

10:15 Alessandra Serrano Pereira

10:30 Débora Fernanda Teixeira

10:45 Maria Cassiana Gaspar Machado

11:00 Thatiana Lima Ribeiro

11:15 Giovana Ilario Silva

11:30

11:45

12:00

Almoço

Entrevistas do PEI-2025 -BANCA 2

Data-26/02/2025

Supervisor:  Magda

PEC: BRUNA

Diretor:  Dani

HORA ENTREVISTADOS NOTA

8:00 ROSELAINE NUNES DA SILVA

8:15 LUCAS LIRA DA SILVEIRA

8:30 ALESSANDRO PEREIRA

8:45 CLEITON ALEX TEILOR BELINATI

9:00 MAIRA NOGUEIRA DE AZEVEDO DE SOUZA

9:15 GABRIELA DOS SANTOS

9:30 ISABELLA DA SILVA PEREIRA

9:45 FERNANDO MARTINS FERRO

10:00 NATÁLIA ALMEIDA TELES

10:15 ALESSANDRA NEVES MAIA

10:30 TALITA LAURA DA SILVA

10:45 LUCELIA APARECIDA BENEDITO

11:00 CRISTIANO DE SOUZA PIGATTO

11:15

11:30

11:45

12:00

Almoço

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PÓS RECURSO - 1º CREDENCIAMENTO EMERGENCIAL PEI
2025

NOME COMPLETO MOTIVO

Andréa Ribeiro da Silva 5

André Luís Gonçalves Arantes 2

Andressa Duarte de Oliveira 5

ARIANE BISPO RODRIGUES 4

Bianca Nikole Pires 1

Carla Fernandes Rodrigues Pigatto 2

Carolina Baldassin 1

Célia Cristina Prado Costa 7

Edleuza do Carmo Ferreira Veloso 1

ELAINE CRISTINA MACHADO SILVA 2

EUNICE OLIVEIRA DE SOUZA SENA 3

Fernanda Beatriz Reis Silva 1

Franciane Verza Valadão 1

Glaucia Carolina Aguiar Lopes 4

Helen Moia de Souza 8

Hendrik Dorigo Dos Santos 1

Isabela Helena Francisco 2

Juliana de Araújo Inácio da Silva 2

Juliana Rodrigues Sousa da Silva 1 e 2

Katia Valeria Caio Terense Peressinotto 7

Laura Cristina Beirao Nepomuceno 1

Lilian Francisca da Cruz 2

Luiz Carlos Silva de Lima 1

Marcela Furlan 2

Maria Cristina Helena Ferrari 8

Maria de Lourdes Alves Pereira Vedoveto 3

Matheus Strikis Hacklima 1

Micaela Martins Jacintho Zakrzeski 1

Patrícia Cardoso Pazoto 1 e 2

Ricardo Furlan 1

ROSANA DE OLIVEIRA SANTOS 5

ROSANGELA DAMASCENA DE LIMA PASSOS. 3

Rosemeire Cristina Martins de Freitas de Souza 1

Teresa de Oliveira Beserra 4

Thais Eduarda Cavalaro 2

THIAGO ROBERTO FERREIRA 6

Vera Lucia Nascimento Aliberti 8

Victoria Maria da Costa Yamamoto 2

MOTIVO

1– Candidato sem inscrição com a SEDUC em 2025;

2– Candidato sem a formação exigida pelo Edital;

3- Candidato realocado no Programa de Ensino Integral (2025) já credenciado;

4 – Candidato não atendeu o edital (documentação);

5- Candidato já desiganado no Programa de Ensino Integral ;

6- Candidato com inscrição fora do prazo do edital;

7- Candidato impedido de acordo com o item 6.1 do Edital de Credenciamento
Emergencial;

8- Candidato já credenciado em 2025.

Atenciosamente,

 Responsável:

Rita de Cássia Casagrande

Edlaine Cristina de Araujo Mansano

Eliane Luiza de Araujo

Claudinei Vieira da Silva

SUPERVISOR DE ENSINO

De acordo:

Haroldo Ramos Teixeira

DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO